

## Manistee County CCTV Project

### Addendum of Changes, Clarifications and Questions + Answers

Last updated February 27, 2017

Change and clarification to page 11 of the RFP.

- (1) Manistee County **Will NOT** require an on-site full time Project manager as stated on page 11.
- (2) Manistee County will require an on-site Qualified lead technician/installer, who will act as a single point of contact for all aspects regarding the project.  
The lead technician/installer will be required to make on-site decisions regarding the scope of work and all changes to the project.

Question: Could you send me a list of the other bidders please?

*Answer: I would be happy to share that information. I will send it on Tuesday Feb 28th after the election to bid deadline.*

Question: Would it be at all possible to get blank versions of the camera maps – would like to include a mark-up of where I intend to place cameras in my solution as not all will be exactly as depicted in the RFP

*Answer: Certainly. A ZIP file of the diagrams is available on the County website under the RFP section.*

Question: Please confirm that the Cat6 cabling is to be riser or plenum rated.

*Answer: Except for 2R, standard Cat 6 riser cable can be used for the installation. Floor 2R has a plenum HVAC return, so plenum rated cable must be used.*

Question: Contact information for OTIS Elevator Company

*Answer: Here is the Otis Elevator info for the contractors. Otis Elevator 1-800-233-6847 also the Tech that normally comes here is Gene at 231-342-3716.*

Question: What frame rate and coverage percentage are you looking for?

*Answer: 15 fps at 50%*

Other Information:

RFP Update: It was originally stated in the RFP that the elevator camera required sound. This request is rescinded; the elevator camera should be video only, no sound.